
 

 

 
„Retrakce zádového dílu min. 100 mm, retrakce stehenní dílu min. 60 mm“  
 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat ložnou plochu s retrakcí zádového dílu 13 cm? 
 
Odpověď: Ne, zadavatel považuje retrakci zádového dílu a stehenního dílu ložné plochy v celkové hodnotě 
160 mm, jako zásadní v prevenci vzniku dekubitu, kterým jsou významně ohroženi klienti jeho zařízení a 
zároveň zvýšení komfortu při pobytu na lůžku. 

„Ochrana 100% ložné plochy“ 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat dělené postranice, které odpovídají normě ČSN EN 60601 – 2 – 52, ale 
neposkytují zakrytí 100% ložné plochy lůžka? 

Odpověď: Ne, požadavek na splnění normy ČSN EN 60601 – 2 – 52 je základním požadavkem, ale zadavatel 
na základě svých dlouholetých zkušeností požaduje postranice, které plnohodnotně chrání klienta po celé 
délce lůžka, tzn. bez jakýchkoliv mezer, jak v hlavové, tak v nožní části. 

„Postranice dělené v poměru 50:50“ 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat dělené postranice v jiném poměru než 50:50? 
 
Odpověď: Ne, zadavatel na základě svých dlouholetých zkušeností považuje poměr dělení postranic 50:50, 
jako ergonomicky nejvhodnější, jak z důvodu bezpečnosti, tak pro ideální podporu při samostatné 
mobilizaci klientů. 

 
 
V Rožďalovicích dne 10.2.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 RNDr. Jana Příhodová 
 ředitelka 
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